
zÁvĚnrčnÝ Účer MĚsrn HANušovrcEzA RoK 2013
NAVRH

Zpracovaný na základě 517 zákona č' 25o/2ooo sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších úprav a doplňků

Úaa5e o městě

Adresa:
IČ:
orČ:
Telefon:
E-mail:
WWW:

Počet obyvatel k 31' 12. 2013

{f.

Příspěvková orga n izace :

Ič:

Pod n i katelské su bjekty :

IČ:

Město Hanušovice, Hlavní 92,788 33 Hanušovice
o0302546
c2oo302546
583 034 438
podatel na @ mu - ha n usovice.cz
www, hanusovice. info

3 297 obyvatel

Základníškola a Mateřská škola Hanušovice
ul. Hlavní I45,7BB 33 Hanušovice
60341807

Hanušovická obchodní s.r.o.
ul. Hlavní 116, 7BB 33 Hanušovice
64617068

Vyvěšeno dne:
Sejmuto dne:

2 7 05- 201t



Úoaje o plnění příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v daném kalendářním roce v plném

členění óodle rozp-očtové skiadby jsou k nahlédnutí na ekonomickém oddělení Městského úřadu

(výkaz FIN 2-12).

Úaa5e o plnění příjmů a výdajů města za rok 2013

Příjmy a výdaje Schválený
rozpoěet

Upravený
rozpočet

Skutečnost
2013

Rozdíl
(skutečnost _
upravený)

olo

ěerpání
upr.rozp

DAŇoVÉ pŘI:tvy 28 001 500,00 32 68L 762,20 36 606 862,86 3 925 700,66 772,0r
v r 1 vr

NEDANOVE PRI]MY 2 967 238,00 3 448 974,00 3 338 100,46 tr9 873,54 96,79

KAPITALOVE
pŘÍ:vy 467 500,00 578 500,00 464 273,00

- rr4 227,0O 80,25

pŘt:nrÉ DoTAcE 3 929 900,00 4 612 002,70 4 6tO r02,70 -1 900,00 100,00

pŘÍruv cELKEM 35 366 138,OO 4L 32O 638,90 45 019 339,O2 3 698 7OO,L2

sĚŽt\É vÝon:r 34 596 896,00 36 770 955,20 29 592 874,76 - 7 778 080,44 80,50

KAPITALOVE
vÝon:r 3 960 000.00

4 186 264,50 3 328 755,09 - 857 509,4r 79,52

vÝon:e CELKEM 38 556 896,00 40 957 2I9,7O 32 92L 629,85 I 035 589,85

ZMĚNA STAVU BÚ 4 390758,00 836 580,80 -11 046 568,64 x x

SPúTKY ÚvĚnŮ - 1 200 000,00 - 1 200 000,00 - 1 200 000,00 x x

OPRAVNE
PoLoŽKY t4B 859,47

x x

FINANCOVANI 3 190 758,00 -363 419,2O -12097709,17

Stavy a obratY na bankovních účtech města

Název účtu počáteční stav
Stav ke konci
vykazovaného

období

Změna stavu
bankovních účtu

Základní běžný účet u KB 12 719 459,97 22 950 637,04 10 231 177,07

Výdajový účet u KB 116 995,30 736 609,76 6L9 614,46

Příjmový účet u KB .r 12 995,70 L6 167,16 3 17r,46

Črua uěžn,7 účet 1 859,40 1 859,40

Celkem běžnéúčty LZ A49 450,97 23 7O5 273,36 10 855 822,39

Sociální fond BB 894,92 r09 972,6t 2t o77,69

Fond rozvoje bYdleni 311 331,03 480 999,59 169 668,56

Celkem peněžní fondy 4OO 225195 59O 972,20 r9o 746,25

t3 249 676.92 24 296 245.56 1.1 046 568,64



1.) Komentář k plněni rozpočtu příjmů a výdajů

Z úvodní tabulky vyplývá, že město Hanušovice hospodařilo V roce 2013 s přebytkem ve výši
L2og7 7og,t7 Kč (rozdíl mezi příjmy a výdaji, včetně_financování v časové souvislosti s daným
kalendářním rokem). o přebytek (bez splátek úvěrů; se zvýšil disponibilní stav finančních
prostředků na bankovních účtech, který činil ke konci roku 24296245,56 Kč ztoho na běžných
účtech 23 705 273,36 Kč a na účtech fondů 590 972,20 Kč. Tyto prostředky vytváří finanční zdroje
pro další léta zejména na spolufinancování investičních akcí.
Řozpočet by| ú průuětru roku upravován vzhledem k získaným dotacím na akce, které by|y
za|azovány do rozpočtu po získání dotací, potřeba úprav rozpočtu nastala také v návaznosti na

operativní potřeby města. V roce 2013 byly prováděny rozpočtové změny na základě rozpočtových
opatření a vlastních rozpočtových změn.
Z přehledu o plnění příjmů a výdajů V roce 2013 dále vyplývá, že celkové rozpočtované příjmy byly
splněny a překročeny o 3 698 700,12 Kč.
ielkové rozpočtové výdaje nebyly překročeny, _ale naopak byly podstatně nižší o B 035 5B9,B5 Kč a
to zejména'z důvodu nečerpání běžných výdajů v kapitole silnice - nákup ostatních služeb, bytové
rrospóoářství - opravy a udržování, provoz veřejné silniční dopravy _ výdaje na dopravní
obsiužnost, péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň - nákup ostatních služeb, činnost místní správy -
nižší výdajb'na mzdové náklady a ostátní sluŽby. U kapitálových výdajů nebyly realizovány některé
investiční akce malého rozsahu.

2.) Dlouhodobý nehmotný, hmotný a finanční majetek

Fyzická idokladová inventura se uskutečnila k rozvahovému dni 31. t2.2oI3, nebyly shledány
žádné rozdíly se stavy v účetnictví.

2.L.) Dlouhodobý nehmotný majetek (DNM)

2.2') Dlouhodobý hmotný majetek (DHM)

Celková hodnota vyřazeného i zařazeného majetku byla ovlivněna výsledkem inventarizace k

3I' 12. 2oL3, kdy na základě doporučení HIK a schválením radou města byla evidence majetku

Účet Název účtu Počáteční zůstatek Přírůstky Vyřazení Konečný
zůstatek

013 Software 1- 424 076,4r 0 0 r 424 076,47

018 Drobný dlouhodobý nehmotný
maietek 3BO 273,40 43 898,00 0 424 17t,4O

019 ostatní dlouhodobý nehmotný
maietek

850 850,00 0 850 850,00

041 Nedokončený dlouhodobý NM 0 508 200,00 0 508 200,00

CELKEM 2 655 199,81 552 098,00 0 3 2O7 297,8L

Účet Název účtu Počáteční zůstatek Přírůstky Vyřazení Konečný
zůstatek

031 Pozemky B 477 939,t5 r 779 735,50 1 473 268,63 I784 406,02

027 Stavby 204 644 915.57 3 273 LZB,OO 207 gLB 043,57

o22 Samostatné movité věci a
sottborv movitÝch věcí

11 010 358,48 2 296 664,00 464 900,00 t2 842 t22,48

028 Drobný dlouhodobý
hmotnÝ maietek

3 709 074,04 466 309,00 244 622,55 3 930 760,49

042 Nedokončený dlouhodobý
hmotnÝ ma'ietek

1 190 299,00 4 152 958,09 3 130 000,00 2 2L3 257,09

CELKEM 229 O32586,24 11 968 794,59 5 3L2 97L,18 235 688 589,65

-2-



doplněna dle zjištěného skutečného stavu.
Významné pohyby na účtu:
o18 - zařazení antivirových programů
o4L - nedokončený DNM - zpracování Územního plánu města Hanušovice
o42 - nedokončený DHM - energetické úspory čp.92, energetický audit veřejného osvětlení,

energetické úspory mateřská škola, komunikace ul. Jesenická, kanalizace soukromá část
031 - v uvědené oblasti byly provedeny změny z důvodu digitalizace
o21 - zařazení objektu občanské vybavenosti čp. 137 _ 2990 ooo,oo Kč, dětské hřiště ul.Pří-

čná 2B3 128,00 Kč'
o22 _ zalazení vozidla pro zvláštní účely LAND ROVER (JPOII.) a vyÍazení osobní automobil

št<oda yrtt

2.3.) Dlouhodobý finanční majetek (DFM)

Dlou hodobý finanční majetek:
Jedná se o vklad do základního kapitálu obchodní společnosti ,,Hanušovická obchodní s.r.o.
Hanušovice", kde je město 100o/o vlastníkem.
ostatní dlouhodobý finanční majetek;
Město je vlastníkem Hromadné listiny akcie na jméno č. 2 Vodohospodářská zaYízení šumperk
a.s, Ve jmenovité hodnotě 1.ooo Kč za 1 ks v pořizovací ceně 24 473 000,00 Kč.
Potvrzení o splacení peněžitého vkladu, město upsalo 6 ks kmenových akcií společnosti VHZ
Šumperk a.s., každou o jmenovité hodnotě 1.000,00 Kč.

3.) Pohledávky k 31. 12. 2013

Pohledávky Stav

odběratelé -hlavní činnost (účet 311) 2 4!9 687,oo Kč

Krátkodobé poskytnuté zálohy (účet 314) 1 21B 418,2B Kč

Jiné pohledávky z hlavní činnosti ťLí8et 315) 941 984'00 Kč

Pohledávky celkem na účtech 311 až 315 4 58o 089'28 Kč

Pohledávky z titulu dlužného nájemného související s užíváním bytu po lhůtě splatnosti
k 3I'L2.2ot3 a z předcházejících období činí 523 135,00 Kč.
Z toho 11 pohledávek na částku 66 261,oo Kč, tj. 12,7oo/oje vymáháno na základě ústních dohod.
Z tohoto počtu je devět dohod plněno a pravidelně spláceno, dvě dohody jsou porušovány a z toho
jedna nijak nesplácena.
bal" j" v osmi' případech uzavřena na částku 83 o78,oo Kč, což činí 15,90o/o z celkového počtu
pohleáávek na nájmu uzavřena dohoda o splátkách . Ve čtyřech případech je tato dohoda porušena

á splátky jsou buá'' nepravidelné nebo nejsou poukazovány vůbec'
V š'esti óřípaoecn je na částku 170 256,oo Kč což činí 32,5oo/o vydán platební rozkaz či pÍíkaz a tato
částka je vymáhána soudní cestou. Platební rozkazy nabyly právní moci, doposud nebyly vydány
exekuční pÍíkazy' V jednom případě je dluh pravidelně splácen.

Účet Název účtu Počáteční zůstatek Přírůstky Vyřazení Konečný zůstatek

061 Majetkové účasti v osobách
s rozhodujícím vlivem 161 952,18 0,00 0,00 t6t 952,18

069 ostatní dlouhodobý finanční
maieťek 24 4r3 000,00 0,00 0,00 24 4L3 000,00

CELKEM 24 574 952,18 0,00 0,00 24 574 952,18

-3-



V pěti případech je částka 2o3 54o,oo Kč, což je 38,90olo částka nevymahatelná z důvodu
neznámého pobytu bývalého nájemníka' Nájemníci byli vystěhováni a není znám jejich pobyt, či
zaměstnavatel či jejich možný příjem, ze kterého by bylo možné provést jakoukoliv srážku'

Na pohledávky za odběrateli a pohledávky z hlavní činnosti byla vytvořena opravná položka
v souladu s platnou legislativou ve výši 619. tis' Kč, což představuje I9o/o z brutto hodnoty
pohledávek.

Řešením vymáhání pohledávek se příslušní pracovníci Městského úřadu a Hanušovické obchodní
společnosti s.r.o. zabývali a záoývaií ňeustále. K zamezení nárůstu dlužníků a dluhů
z neuhrazeného nájemného a služeb souvisejících s užíváním nájemního bytu pokračovala
Hanušovická obchodní s.r'o. V roce 2013 v nastoupeném trendu, tj', v uplatňování výpovědí nájmu
bez přivolení soudu, a to v souladu s ustanovením 5 7LI zákona č'tO7/2006 sb., o jednostranném
zvyšbvání nájemného z bytu a o změně zákona č.40/1964 sb', občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů a ve včasném předávání k právnímu vymáhání.
K 31. 12' 2oI3 bylo vymáháno soudní cestou 6 případů.

4.) Podí! pohledávek' závazkt a zastaveného majetku k 31. t2.2oL3

Výpočet podílů byl proveden podle ustanovení $ 10 odst' 4 písm. b) zákona č' 42ol2oo4 sb.

Podíl poh;edávek na rozpočtu činí 6,55 o/o (výkaz rozvaha, položka A' IV. plus položka B. II.
děleno přUmy celkem po konsolidaci).

Podí! závazkú na rozpočtu činil 6,780/o (výkaz rozvaha, D. III. dlouhodobézávazky plus D. lV.
krátkodobé závazky děleno přÚmy celkem po konsolidaci).

Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku Města Hanušovice činil j,9o/o (celková
výše zastaveného maieítu / stálá aktiva řádek- A rozvahy na straně Aktiv). Účetní h.odnota

zastaveného majetku k 31. 12. 2013 (smlouvy o zÍízení zástavního práva objekt čp. 115 a čp. BB)

činila 6,620.000,-- Kč'

5.) Stav účelových fondů

5'1.) Fond rozvoje bydlení stav k 3L.12.2ot3 48o 999'59 Kč
Fond byl vytvořeí u .óce 1997 na základě poskytnuté návratné bezúročné státní půjit<y

v rámci ,, Programu poskytování státních půjiet< na opravy bytového fondu pro rok t997",
(tzv. povodňóvá půjika)'ve výši 2 077 000,00 Kč' Celá tato částka byla městem vrácena
V roce 2oo7 ' Př'Ú'mý roÁou tvoří splátt<y z půjček poskytnutých v minulých letech včetně

ř:ř-n,r.r.t. výdájem fondu:sáu pů:er.y'n"'porí=.ní'nebó opravy na základě žádostí občanů
s trvalým pobytem na území města.
V roce 2013 byly poslytnuty z půjčt<y ve výši 100 000,00 Kč'
Zůstatek nesplacených půJček činí 171 562,00 Kč'

5. 2.) Sociální fond stav k 3I. L2.2o13 Log 972,6L Kč
Tvorúa a čerpání sociálního fondu města se řídí vnitřní směrnicí Pro tvorbu a užití sociálního
fondu Města Hanušovice a schváleným rozpočtem' Sociální fond města je zYízen $5 dle
zákona č. 25o/2ooo Sb., o roipočtovýcn pravidlech územních rozpočtů, slouží
zaměstnancům a uvolněným členům zastupitelstva města. V roce 2013 činil příděl sociálního
fondu z rozpočtu města a úroků 171 621,49 Kč a celkové čerpání bylo ve výši 150 543,80
Kč.

6.) Bankovní úvěry a půjčky

Město Hanušovice k 31. 12. 2013 nesplácí žádný úvěr. ostatní dlouhodobý závazek (neobvyklá

dlouhodobá půičt<a oo podnikatelského subjektu, úrok p. a, 3vo) splá.cí Město Hanušovice f.
STAVREL, V.o's. Hanušóvice za účelem zániku soudcovského zástavního práva a finančního

-4-



' ,o
Vypořádání nároků souvisejících se zánikem tohoto rozhodnutí ZKL, a.s. Brno.
Zůstatek této pů1čky k datu k 31. 12' 2013 činil I947 500,00 Kč.
Poslední úhrada půjit<y včetně úroků ve výši 101 000,00 Kč je splatná nejpozději k 31. 7' 2oI5'

7.) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním
rozpočtům veřejné úrovně

D9!1..- do rozpočtu města za rok 2013 činily celkem 4 610 to2,7o Kč. Rozpis přijatých dotací a
jejich čerpání v průběhu roku 2013 je zpracován v tabulkách. U všech poskytnutých dotací v roce
2órs oyly jejím poskytovatelům předloženy údaje o finančním vypořádání poskytnutého příspěvku
v souladú š úyhláškou č.52/2oo8 Sb., kterou se stanoví zásady a termíny finančního vypořádání
vztahů se státním rozpočtem, státními finančními aktivy nebo Národním fondem. Dotace byly řádně
vyúčtovány, nečerpané finanční prostředky určené na zajlštění výdajů vzniklých v souvislos-ti
s'přípravami voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu čR byly vyrovnány vrácením nevyčerpané
částky v celkové hodnotě 23 361,69 Kč na účet olomouckého kraje dne 24.7' 2oI4.

Přehled transferů ze státního rozpočtu podle účelů v roce 2013

Přehled transferů přidělených od olomouckého kraje v roce 2oL3

Přehled transferů přijatých od obcí v roce 2013

přiděleno Kč

UZ označení účelové dotace přiděleno Kč vyčerpáno Kč rozdíl Kč

)BOOB /olba prezidenta České republiky 99 500,0c 99 500,0c 0,0C

)8071 /olby do Parlamentu CR 99 500,0c 76 L3B,3r -23 36r,69

Souhrnný dotační vztah 3 184 100,0C 3 184 100,0C 0,0(

UZ označení účelové dotace přiděleno Kč vyčerpáno Kč rozdíl Kč

14004
)ožární jednotka - akceschopnost,
rubavení' zásahv

209 780,0C 209 780,0( 0,0(

L4022 )ožární jednotka - povodně 6/2013 169 863,0C 169 863,0( 0,0(

)0008
r/ybavení požární jednotka - prostředky
rro záchranu a evakuaci

15 000,00 15 000,0( 0,0C

T12 Vezinárodní den zvířat v Hanušovicích 1B 000,0c 18 000,0c 0,0c

32133030
rrojekt zvládnu fyziku a chemii -
íRAVĚ - Základní škola

102 953,9€ r02 953,9e 0,0C

32533030
)rojekt zvládnu fyziku a chemii -
rRAVĚ - Základní škola

583 4O5,74 583 405,74 0,0c

UZ označení účelové dotace přiděleno Kč vyčerpáno Kč rozdíl Kč

Transfery od obcí 128 000,0( 128 000,0( 0,0C

CELKEM 4 610 LO2,7O 4 586 74LrO1 23 36L,69

-5-

vyčerpáno Kč rozdíl Kč



8.) Přehled příspěvků poskytnutých městem Hanušovice formou dotaci'
příspěvků a darů, neziskovým a podobným organizacím a fyzickým
osobám v roce 2o13 :

Příjemce
příspěvku

Schváleno
ZMlRM
dne

Částt<a xč Účel poskytnutí Příspěvek byl poskytnut
v celkové částce Kč

Klub 6O+
Hanušovice

RM
4. 3 . 2013
ě.1026l57l2013

20 000,00
Cinnost klubu (ízdné, vstupné, kurzy)

20 000,00

Sdružení
Podané ruce,
o.s. Brno

RM
18.3.2013
č' 104312013

10 000,00
Zdravotniclry materiál, jízdné
streetworků 10 000,00

Fotbalov'ý klub
Hanušovice

ZM
1,9.12.2012
č' l19/20|2

60 000,00
Náklady na dopravu dorostu, odměny
rozhodčích 60 00o,oo

občanské
sdružení
Silový Trojboj
Holba
Hanušovice

ZM
19. t2.2012
č' 11912012

I 000,00 Sportovní lybavení B 000,00

MS Prameny
Hanušovice

ZM
19.12.2012
č' 

'1912012

15 000,00 Krmivo pro zvěř 15 000,00

Kynologický
klub
Hanušovice

ZM
19.12.2012
č. II9l20},2

10 000,00
Materiál na oplocení. agility
překážky 10 000,00

český svaz
vče!ařů
Hanllěnwirc

Ltvt
t9. 12.2012
č' II9l20l2

10 000,00
Nakup léčiv na léčení včelstev

10 000,00

soNs cR
oblastní
pobočka
Sumperk

RM
22. 4.2013
č'I15l60/2013

10 000,00
Nákup pomůcek pro slabozraké,
kurzy 10 000,00

Sportovní klub
Hanušovice

ZM
19.12.2012
č.II9l20l2

15 000,00
Pronájem tělocvičny,
sportovní vybavení 15 000,00

sPv
Hanušováček

ZM
19.12.2012
č.11912012

t5 000,00
Pronájem tělocvičny.
sportovní vybavení, ceny - poháry 15 000,00

Charita
šumperk

ZM
19. 12.2012
č.11912012

.- 50 000,00
Náklady na provoz sluŽebních vozidei

50 000,00

StoIní tenisté
Hanušovice

ZM
19. 12.2012
č' 11912012

5 000,00 Pronájem tělocvičny 5 000,00

Jaroslav
Pecháček'
Údolní 58,
Hanušovice

ZM
19. 12.2012
č 119l20l2

60 000,00
Zaj ištění akce Dřevosocháni
2013 60 000,00

zo Avzo -
SpoÉovně
střelecký klub
l{rnllěawice

ZM
19.12.20l'2
č' ]l9l20l2

15 000,00 Mistrovství ČR 15 000,00

Ceský svaz
chovatelů
Hanušovice

ZM
t9. 12.2012
č. lI9l20I2

20 000,00
Nákup výstavních klecí

14 000,00

-6-



občanské
sdružení K2
Hynčice

ZM
19. 12.20t2
č.11912012

15 000,00
Nrí{r-up triček, materiálu k zabezpečeni
akcí pro děti 15 000,00

Zo Ceského
zahrádkářskéh
o svazu
Hanušovice

ZM
19. 12.2012
č.11912012

10 000,00 Výkopové práce _ zavedení elektřiny
v zahrádkrířské kolonii 1o 000,00

Svaz tělesně
postižených
Hanušovice

ZM
19. t2.2012
č. |1912012

5 000,00
Jízdné, vstupné' dary k Životnímu
jubileu, kancelařský materiál 5 000,00

MAS Horní
Pomoraví
o.p.s.
Informační
centrum
l{a nr lěawiea

Smlouva o
spolupráci
RM
4.2.2013
ě.991/55l20l3

r55 000,00
Náklady na mzdu, nájem nebytol"ých
prostor, správa weboqých stranek,
ekonomické poradenství, ěisticí
prostředky

155 000,00

čerpání poskytnutých dotací bylo jejich příjemci řádně doloženo Ve stanoveném termínu. Finanční
výbor Zastupitelstva města ttanúšbvice provedl kontrolu 29. 1. 2oL4 u příjemců finančních
prostředků a neshledal žádné nedostatky a nemá připomínky k účelově Vynaloženým nákladům.

Kromě neinvestičních transferů uvedených výše poskytlo město Hanušovice ještě následující
neinvestiční dotace a finanční příspěvky:

- Městu šumperk na dopravní obslužnost veřejnou linkovou dopravou
- Základní škole a Mateřské škole Hanušovice příspěvek od zřizovatele

680 456,00 Kč
3 355 74o,o0 Kč

9.) Podíly v obchodních společnostech- 
Hanušovická obchodní s.r.o., rč o+or7068

100o/o vlastník je Město Hanušovice jako jediný společník. V roce 2011 byl zvýšen základní kapitál
nepeněžním vkladem pozemku o 2.5oo tis. Kč z důvodu navýšení vlastního kapitálu, který byl
výrazně snížen neobvyklým prodejem (s významnou ztrátou) dlouhodobého hmotného majetku
v roce 2010.
Celkem základní kapitál k 31. 12' 2013 činí 2 600 ooo, - Kč a tato částka je řádně uvedena
V platném výpisu z obchodního rejstříku.

- Výsledek hospodaření před zdaněnim
- Vlastní kapitál k uvedenému datu
- Stav běŽného účtu k 3I. t2.20t3

349 tis. Kč
496 tis' Kč

1 365 tis' Kč

10.) Zřizená příspěvítová organizace
Základní škola a Mateřská škola Hanušovice, Ič 60341807

Řaana účetní závěrka k 31' 12. 2oL3 zřízené příspěvkové organizace byla doložena.

Výsledek hospodaření hlavní činnosti k 31. 12. 2013
VýsIedek hospodaření hospodářské činnosti k 31. 12. 2013

Město Hanušovice je zřizovatelem příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola
Hanušovice. Z rozpočtu města se hradí provozní náklady školy (kromě mezd, které hradí
olomoucký kraj). Město provádí kontrolu hospodaření školy. Vztah mezi městem a Základní školou
definuje zYizovácí listina. Zvýše uvedených údajů je zřejmé, že příspěvková or94nizace dosáh|a
zisk celkem ve výši B00,B5 Kč.

12B 837,22 Kč
I29 632,07 Kč

-7 -



11.) RoZVAHA _ nÁvnn

Rozvaha ve zkráceném rozsahu k 31. 1z. 20L3

1. AKTIVA k 1. 1, 2013 k 31. 12.2013 2. PASIVA k 1. 1. 2013 k 3r. t2. 2013

Stálá aktiva 187 585 474,28 189 654 962,58 V!astní
kapitá! L99 743 7OO,O8 zLL 652 747,57

V tom: V tom:

Nehmotný
maietek 745 08r,9r 1 038 065,25 :mění ÚJ r77 844 810,88 t78 394 351,33

Hm. majetek 161 928 556,19 163 870 383,15 Fondy ÚJ 737 L09,95 762 534,20

Fin. majetek 24 574 952,t8 24 574 952,18 Výsledek
hncnn.laření 27 161779,25 32 495 862,04

Dlouhodobé
nohledávkv 336 884,00 r7L 562,00

oběžná
aktiva L7 699 673,85 28 354 L3Ot74 Cizí zdroje 5 541 448,05 6 356 345,75

V tom: V tom:

Krátkodobé
nnhlerlávkv 4 449 996,93 4 057 885,18 Krátkodobé

závazkv 2 245 549,80 4 408 845,75

Dlouhodobé
zÁrtazkv 3 295 898,25 1 947 500,00

Krátkodobý
fin. ma ietek L3 249 676,92 24 296 245,56

7. Aktiva
celkem 205 285 148,13 218 OO9 093,32 8. Pasiva

celkem 2o5 285 !48Á3 218 OO9 093,32

Podrobná rozvaha k 31. 12. 2013 je k nahlédnutí na ekonomickém oddělení Městského úřadu.

Cetkový výsledek hospodaření za rok 2013:
z hlavní čínnosti činil 11 675 5í.2,79 Kč (zisk), po zdanění 11 334 082,79 Kč.

Úoaie o plnění plánu nákladů a výnosů a o dalších finančních operacích města V plném členěníjsou
t nántéonutí na ekonomickém oddělení Městského úřadu (výkaz zisku a ztrát). Náklady a Výnosy
jsou účtovány do období, se kterým věcně a časově souvisí.

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města za rok2oI3

Přezkoumání hospodaření p5ovedla auditorská společnost HZ OSTRAVA s.r.o. a to na základě
smlouvy ze dne 22. 6' 2011 mezi objednatelem městem Hanušovice a zhotovitelem HZ ostrava
s.r.o./ ú,7stavní Io,7og 84 ostrava - Máriánské Hory, auditor - osvědčení KA čn e. sss.
přezrbumání bylo provedeno v souladu se zákonem č.42o/2oo4 sb., o přezkoumání hospodaření
územních .u'orpráuných celků a dobrovolných svazků městem v termínu od 22. 10. 2013 až 3o.
10. 2013 (příprava pobrtadů, dílčí přezkum) a ve dnech 25' 2. 2014 až 28' 2' 2ot4 (závěrečné
práce, zpracování zprávy)'

Závěr zprávyl
Ňa zapláoc výsledků přezkoumání hospodaření Města. Hanušovice za rok 2013 ve smyslu zákona o

přezkoumávání1zeiména$2as3)lzekonstatovat,žepřipřezkoumání@
nedostatkv.

Identifikace rizik vyplývající ze zjištění uvedených v návrhu zprávy
Vrámci přezkoumáni'r'ó.póoaření 

-města 
Hanušovice zarok 2OI3 nebyla idenťifikována žádná

významná rizika, která by mohla mít negativní dopad na hospodaření územního celku

v budoucnosti.
-8-



Připomínky k závěrečnému účtu mohou
zveřejnění na úřední desce, nebo ústně
závěrečného Účtu projednán'

občané uplatn|t bud,písemně ve lhůtě do 15 dnů od jeho
na zasedání zastupitelstva města/ na kterém bude návrn

nezávislého auditora o výsledkubyly projednány a scňváleny
xxxxxx2oL4, a to bez výhrad - viz

Závěrečný účet Města za rok 2013 včetně zprávypřezkoumání hospodaření Města za rok 2013ZastupiteIstvem města na jeho veřejném zaseaánione
bod ..............'usnesení čísló

V Hanušovicích dne L2' 5' 2oI4

l.'

,/ /
_//, \....

,i. ..ý

Ino. František Winter
místostarosta

,t}rr,Á
Ivana Vokurková

sta rostka

'r,i it 1l i'{) j{;\]rJUŠovtCE

-t;l iji:tr'i ť.p'9]i', ,l rLJ(lŠovtcE
_ i,, 'irrnrnerk


